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P r o t o k ó ł  Nr 29/17  
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia 23 listopada 2017 r. 
 
 

   W posiedzeniu Komisji uczestniczyli wszyscy radni. Przewodniczył radny  Jan  
Filas. 
 
Ponadto uczestniczyły: 
 

1. p. Barbara Dybczak  - Wójt Gminy Skoroszyce 
2. p. Jadwiga Piela – Skarbnik Gminy Skoroszyce 

 
Porządek posiedzenia był następujący: 
 
1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Skoroszyce za rok 

2016/2017. 
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zgody na dalszą  dzierżawę gruntów na okres 

kolejnych 3 lat. 
6. Przedstawienie projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 

– 2021 
7. Przedstawienie projektu budżetu gminy na 2018 rok. 
8. Sprawy różne. 
 
 
 Ad 1 i 2 
 
p. Skarbnik – wyjaśniła, że zmiana w wieloletniej prognozie finansowej dotyczyć 
będzie środków, które otrzymamy z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego  na 
współfinansowanie drogi uli. Szkolnej w Chróścinie. Mają to być środki  w wysokości 
611 000,00 zł.  
Jeżeli chodzi o zmiany w budżecie gminy, to dotyczyć będą  zadań w ramach tych 
środków. Wczoraj otrzymałam wnioski od pracowników merytorycznych na zadania, 
które były zaplanowane na rok przyszły, a są możliwe do realizacji jeszcze w tym 
roku. Chodzi o zakup wiat przystankowych do Pniewia i Makowic. Kilka tygodni 
temu zostały zniszczone przez huragan, a mieszkańcy proszą  aby w miarę 
możliwości postawić nowe, ponieważ dojeżdżają do pracy, a nie mają się gdzie 
schronić. Będzie to kwota 17 000,00 zł. 
Druga sprawa to sprawa drogi wewnętrznej gminnej w Czarnolesie. Chodzi o to, że 
zaistniała szansa uzyskania dofinansowania do tego zadania ze środków z zewnątrz, 
ale jest potrzebny jak najszybciej projekt na to zadanie. Potrzebne są środki         
w wysokości 9 000,00 zł. jest jeszcze jeden wniosek naszego informatyka                
o przeznaczenie 14 000,00 zł na zakup ROD do Urzędu Gminy, a jest to rejestrator 
pamięci dyskowej. Jest to urządzenie potrzebne do dobrego funkcjonowania pracy              
urzędu, aby wszystko mogło być zabezpieczone. 
Komisja zaakceptowała takie działanie. 
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Ad 3 
 
p. Wójt – wyjaśniła, że musimy poprawić błąd techniczny pracownika 
merytorycznego, która niechcący skasowała jedno zdanie z uchwały o podatku od 
nieruchomości, brzmi ono następująco: „…przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o…” . wpisując ów akapit dopiero będzie 
miało to logiczną całość. Chcę zaznaczyć, że nic poza tym się nie zmienia. 
 
Ad 4 
 
p. Wójt – otrzymaliście państwo materiał pod dyskusję. Jest to podsumowanie 
pracy placówek oświatowych naszej gminy w poprzednim roku szkolnym 2016/2017. 
Proszę o ewentualne pytania do przedłożonego materiału. Chciałam jeszcze 
zaznaczyć, że na sesji będą obecni dyrektorzy naszych placówek oświatowych, 
będzie można uzyskać odpowiedzi na być może wątpliwości  związane                     
z przedstawionym materiałem. 
 
Radna Klimas – mnie się podoba przedstawiony materiał, jest bardzo dokładny, ale 
też czytelny, przedstawiony w sposób czytelny. Widać, że wyniki egzaminów 
poprawiły się znacznie, szkoda tylko, że nie będzie teraz budowane przedszkole     
w Skoroszycach, tylko jest plan na strażnicę, 
 
p. Wójt – chciałam bardzo wybudować przedszkole w Skoroszycach, mieliśmy już 
zapisane środki na projekt, ale w związku z wprowadzeniem przez rząd RP nowej 
reformy oświatowej nie mogliśmy przystąpić do tego zadania. Reforma trwa i zanim 
się nie  zakończy,  nie podejmę  w tej sprawie działań. Wiecie państwo, że oświata 
w gminie to połowa budżetu, a jeszcze czekają nas następne wydatki związane z 
wyposażeniem gabinetów biologiczno – chemicznych w dwóch szkołach tj.       w 
Chróścinie i Sidzinie. W Skoroszycach z racji tego, że było i jeszcze jest gimnazjum, 
to wyposażenie tych gabinetów jest, ale trzeba też pomyśleć o częściowym 
odnowieniu pomocy naukowych. 
 
Ad 5 
 
Projekt uchwały w sprawie przedłużenia dzierżawy gruntów rolnych na kolejne        
3 lata został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Ad 6 
 
Przew. Filas – jeżeli chodzi o projekt wieloletniej prognozy finansowej na przyszły 
rok, to uważam, że w tym najważniejsza jest tabelka z inwestycjami, bo gdyby nie 
zagrało, to nie byłoby uchwały. A co do budżetu na przyszły rok, uważam, że jest 
to budżet wyborczy, gratuluję, wszystko w nim jest, nawet jeśli nie ma 
konkretnego zadania, to jest obietnica wykonania, 
 
p. Wójt – w takim razie dziękuję, bardzo. Z p. Skarbnik starałyśmy się, żeby to 
wszystko spiąć, 
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Radna Słowiak – moim zdaniem wszystko w nim jest spójne, jest ujętych wiele 
zadań, należy tylko życzyć realizacji wszystkich planów, 
 
Radna Klimas – nikt nie został pokrzywdzony, wprowadzone jest etapowanie zadań, 
co jest bardzo dobre, bo więcej można zrobić, jest bardzo dobry opis tych zadań, 
wszystko jest czytelne i jasne. Ja tylko bardziej obstawałabym za budową 
przedszkola, 
 
p. Wójt – na pewno byłoby inaczej, gdyby nie było reformy oświatowej, bo jak 
mówiłam mieliśmy już zarezerwowane środki na projekt. Reforma oświatowa wiele 
zmieniła w życiu każdej gminy,  w naszym przypadku również. Mam na myśli halę 
sportową, którą wybudowano z myślą o potrzebach gminnego Gmnazjum, a teraz 
okazuje się, że nie będzie w takim stopniu wykorzystana, a jej utrzymanie roczne, 
to około 45 000,00 zł. Nikt nie przypuszczał kilka lat temu, że nie będzie 
Gimnazjum, 
 
Radna Słowiak – nie jestem pewna, czy zamontowanie lampy przy cmentarzu          
w Skoroszycach coś pomoże w sprawie kradzieży na cmentarzu, 
 
Radna Klimas – mnie też  zastanawia ta lampa przy cmentarzu, teraz ludzie            
z innych miejscowości też będą chcieli, wcale bym się nie zdziwiła, gdyby np.  
mieszkańcy Czarnolasu ubiegali się o oświetlenie, bo tam cmentarz jest daleko za 
wsią. 
 
Nie podjęto dalszej dyskusji. 
Na tym zakończono dyskusję nad projektem budżetu gminy na przyszły rok. 
 
Protokolant:       Przewodniczący Komisji 
Barbara Janik – Zawada      Jan  Filas 
 


